Contratação de empresa especializada para a construção do remanescente da 
obra do banheiro e da lixeira do refeitório do Instituto Federal Catarinense Campus 
Blumenau, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital 
e seus anexos. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 252.189,44 (duzentos e cinquenta e dois mil, cento e oitenta e nove reais 
e quarenta e quatro centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 12/12/2025 às 09h (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Maior desconto

MODO DE DISPUTA:
Aberto

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM

MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM

[...]

Última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da 
Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi  
exigida pelo órgão fiscalizador.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 252.189,44 (duzentos e cinquenta e dois mil, cento e 
oitenta  e  nove  reais  e  quarenta  e  quatro  centavos),  conforme indicado  no  Estudo  Técnico  Preliminar, 
apêndice deste Termo de Referência.

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As  despesas  decorrentes  da  presente  contratação  correrão  à  conta  de  recursos  específicos